
 

 

UCHWAŁA NR IV/33/24 

RADY GMINY KOŚCIAN 

z dnia 5 lipca 2024 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXIV/429/18 Rady Gminy Kościan z dnia 31 stycznia 2018 r. 

w sprawie: określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub  rozkładania na 

raty należności mających charakter należności cywilnoprawnych, przypadających Gminie Kościan lub 

jej jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 

w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu do tego uprawnionego. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609 ze zm.) i art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Kościan uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIV/429/18 Rady Gminy Kościan z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie: określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności mających 

charakter należności cywilnoprawnych, przypadających Gminie Kościan lub jej jednostkom organizacyjnym 

oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną oraz wskazania organu do tego uprawnionego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r., poz. 1267 ze zm.), 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) §5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku udzielenia ulgi w spłacie należności z uwagi na ważny interes dłużnika lub interes 

publiczny, udzielenie jej następuje zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 

13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. z 2023 r. poz. 2831), Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 

z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L. z 2013 r. Nr 352, str. 9 z późn. zm.) 

oraz Rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE. L. z 2014 r. Nr 190, str. 45 z późn. zm.).”; 

2) §5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W celu uzyskania pomocy stanowiącej pomoc de minimis, podmiot ubiegający się o taką pomoc jest 

zobowiązany przekazać organowi udzielającemu pomocy wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis 

oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie przyznanej w ciągu 3 minionych lat albo oświadczeń 

o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie  oraz informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, o których mowa 

w art. 37 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 22 lipca 2024 r.

Poz. 6539



publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702). W celu uzyskania pomocy stanowiącej pomoc de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie podmiot ubiegający się o taką pomoc jest zobowiązany przekazać organowi 

udzielającemu pomocy wszystkich zaświadczeń o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 

w rolnictwie i rybołówstwie przyznanej w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 

2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczeń o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz informacji niezbędnych do 

udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, o których mowa 

w art. 37 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702).”; 

3) §10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i w zakresie, w jakim uchwała dotyczy udzielania pomocy de minimis, 

w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis obowiązuje 

do dnia 30 czerwca 2031 r., w zakresie w jakim uchwała dotyczy udzielania pomocy de minimis 

w rolnictwie, w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rolnym obowiązuje do dnia 30 czerwca 2028 r., w zakresie, w jakim uchwała dotyczy 

udzielania pomocy de minimis w rybołówstwie, w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 

z dnia 27 czerwca 2014 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury obowiązuje do dnia 30 czerwca 

2030 r.”. 

§ 2. Uchyla się Uchwałę Nr III/25/24 Rady Gminy Kościan z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie: zmiany 

Uchwały Nr XXXIV/429/18 Rady Gminy Kościan z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie: określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub  rozkładania na raty należności mających 

charakter należności cywilnoprawnych, przypadających Gminie Kościan lub jej jednostkom organizacyjnym 

oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną oraz wskazania organu do tego uprawnionego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kościan. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Kościan 

(-) Jan Szczepaniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6539


		2024-07-22T09:46:49+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




